
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта 
т.: (872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, www.be/hta-mo.ru, bezhtinskiy@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« » С А_______ 2022 г. № С  -  ^

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования 
местного значения с идентификационными номерами муниципального

образования «Бежтинский участок»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 08.11.2007 г. №257-ФЗ (ред. от 03.07.2016 г.) «О дорожной 
деятельности в Российской Федерации» (с изменениями и доп., вступивщий в 
силу с 01.01.2017 г.) и на основании Приказа Министерства транспорта РФ от 
07.02.2007 г. №16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным 
дорогам идентификационных номеров», а также в целях устойчивого развития 
территории МО «Бежтинский участок», и.о. главы МО «Бежтинский участок»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного 
значения с идентификационными номерами согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановления главы МО «Бежтинский участок» 
от 01.03.2017 г. №24-у «Об утверждении перечня автомобильных дорог 
местного значения по МО «Бежтинский участок».
3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации МО «Бежтинский участок» и опубликовать в Бежтинской 
участковой газете «Бежтинский вестник»
4. Настоящее Постановление вступает в силу после его опубликования.

f И. о. Главы МО
«Бежтинский участок» ' C f\  Хайбулаев Г. А.

http://www.be/hta-mo.ru
mailto:bezhtinskiy@e-dag.ru


Утверждено

Постановлением

И.о. главы МО «Бежтинский участок» 

о т «  ̂ » 2022г. №

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения с идентификационными номерами на
территории МО "Бежтинский участок»

Н а и м е н о в а н и е
а в т о м о б и л ь н о й
д о р о г и

С в е д е н и я  о 
с о б с т в е н н и к е , 
в л а д е л ь ц е  
а в т о д о р о г и

И д е н т и ф и к а ц и  
о н н ы й  н о м е р  
а в т о м о б и л ь н о й  
д о р о ги

П р о т я
ж е н н о с
ть
а в т о д о
р о ги
(й о г .
м е т р )

Т е х н и ч е с к и е
х а р а к т е р и с т и к и

В и д
р а з р е ш е н
н о го
и с п о л ь з о в
а н и я

З н а ч е н и е
д о р о ги

Д а т а  
в в о д а  в 
эк с п л у  
а та ц и ю

К л асс
д о р о ги  и  ее  
к а те го р и я

МО «сельсовет эежтинский» с. Бежта
« Б е ж та -
Б а л а к у р и » , ул . 
М .
С у л е й м а н о в а

А д м и н и с т р а ц  
и я  М О  
« Б е ж т и н с к и й  
у ч а с т о к »

8 2 -6 5 8 -4 1 0  О П  
М Р  001

3 0 0 0 Ш и р и н а  п р о е зж е й  ч ас т и  
3 -4 м ., п о к р ы т и е  
г р а в и й н о -п е с ч а н н а я , 
д р е н а ж н а я  с и с т е м а  
о т с у т с т в у е т , и н ж е н е р н ы е  
с р е д с т в а  о тс у т с т в у ю т .

О б щ е го
п о л ь з о в а н
и я

М у н и ц и п а л ь  
н ая  д о р о г а  
(М Р )

1980 О б ы ч н ая  
а в т о м о б и л ь  
н ая  д о р о г а  
4 -ой
к а те го р и и

« Ж е р а д » А д м и н и с р а ц и  
я  М О  
« Б е ж т и н с к и й  
у ч а с т о к »

8 2 -6 5 8 -4 1 0  О П  
М Р  002

1500 Ш и р и н а  п р о е зж е й  ч ас т и  
3 -4 м ., п о к р ы т и е  
г р а в и й н о -п е с ч а н н а я , 
д р е н а ж н а я  с и с т е м а  
о т с у т с т в у е т , и н ж е н е р н ы е  
с р е д с т в а  о т с у т с т в у ю т

О б щ е го
п о л ь з о в а н
ия

М у н и ц и п а л ь  
н ая  д о р о г а  
(М Р )

1980 О б ы ч н ая  
а в т о м о б и л ь  
н ая  д о р о г а  
4 -ой
к а те го р и и



« Ж а м о д » , у л . Р. 
Х а л и к о в а

А д м и н и с т р а ц  
и я  М О  
« Б е ж т и н с к и й  
у ч а с т о к »

8 2 -6 5 8 -4 1 0  О П  
М Р  003

3 0 0 0 Ш и р и н а  п р о е зж е й  ч а с т и  
3 -4 м ., п о к р ы т и е  
гр а в и й н о -п е с ч а н н а я , 
д р е н а ж н а я  с и с т е м а  
о т с у т с т в у е т , и н ж е н е р н ы е  
с р е д с т в а  о т с у т с т в у ю т

О б щ е го
п о л ь з о в а н
и я

М у н и ц и п а л ь  
н ая  д о р о г а  
(М Р )

1980 О б ы ч н а я  
а в т о м о б и л ь  
н а я  д о р о г а  
4 -о й
к а т е г о р и и

« И с о о » , у л . Р. 
Г  а м з а т о в а

А д м и н и с т р а ц  
и я  М О  
« Б е ж т и н с к и й  
у ч а с т о к »

8 2 -6 5 8 -4 1 0  О П  
М Р  004

3 0 0 0 Ш и р и н а  п р о е зж е й  ч ас т и  
3 -4 м ., п о к р ы т и е  
г р а в и й н о -п е с ч а н н а я , 
д р е н а ж н а я  с и с т е м а  
о т с у т с т в у е т , и н ж е н е р н ы е  
с р е д с т в а  о т с у т с т в у ю т

О б щ е го  
п о л ь зо в а н  
и я

М у н и ц и п а л ь  
н ая  д о р о г а  
(М Р )

1982 О б ы ч н а я  
а в т о м о б и л ь  
н а я  д о р о г а  
4 -о й
к а т е г о р и и

« С и н а т л и » А д м и н и с т р а ц  
и я  М О  
« Б е ж т и н с к и й  
у ч а с т о к »

8 2 -6 5 8 -4 1 0  О П  
М Р  005

1000 Ш и р и н а  п р о е зж е й  ч асти  
3 -4 м ., п о к р ы т и е  
гр а в и й н о -п е с ч а н н а я , 
д р е н а ж н а я  с и с т е м а  
о т с у т с т в у е т , и н ж е н е р н ы е  
с р е д с т в а  о т с у т с т в у ю т

О б щ е го
п о л ь з о в а н
и я

М у н и ц и п а л ь  
н а я  д о р о г а  
(М Р )

1980 О б ы ч н а я  
а в т о м о б и л ь  
н ая  д о р о г а  
4 -о й
к а т е г о р и и

« Д о й б о о » А д м и н и с т р а ц  
и я  М О  
« Б е ж т и н с к и й  
у ч а с т о к »

8 2 -6 5 8 -4 1 0  О П  
М Р  006

500 Ш и р и н а  п р о е зж е й  ч а с т и  
3 -4 м ., п о к р ы т и е  
гр а в и й н о -п е с ч а н н а я , 
д р е н а ж н а я  с и с т е м а  
о тс у т с т в у е т , и н ж е н е р н ы е  
с р е д с т в а  о т с у т с т в у ю т

О б щ е го
п о л ь зо в а н
ия

М у н и ц и п а л ь  
н ая  д о р о г а  
(М Р )

1980 О б ы ч н а я  
а в т о м о б и л ь  
н ая  д о р о г а  
4 -о й
к а т е го р и и

« Ч е к о о » А д м и н и с т р а ц  
и я  М О  
« Б е ж т и н с к и й  
у ч а с т о к »

8 2 -6 5 8 -4 1 0  О П  
М Р  007

1000 Ш и р и н а  п р о е зж е й  ч ас т и  
3 -4 м ., п о к р ы ти е  
гр а в и й н о -п е с ч а н н а я , 
д р е н а ж н а я  с и с т е м а  
о т с у т с т в у е т , и н ж е н е р н ы е  
с р е д с т в а  о т с у т с т в у ю т

О б щ е го
п о л ь зо в а н
и я

М у н и ц и п а л ь  
н ая  д о р о г а  
(М Р )

1975 О б ы ч н а я  
а в т о м о б и л ь  
н ая  д о р о г а  
4 -о й
к а т е г о р и и

« К и т о о » А д м и н и с т р а ц  
и я  М О

8 2 -6 5 8 -4 1 0  О П  
М Р  008

1000 Ш и р и н а  п р о е зж е й  ч асти  
3 -4 м ., п о к р ы ти е  
гр а в и й н о -п е с ч а н н а я ,

О б щ е го
п о л ь з о в а н
ия

М у н и ц и п а л ь  
н а я  д о р о га  
(М Р )

1992 О б ы ч н а я  
а в т о м о б и л ь  
н а я  д о р о г а



« Б е ж т и н с к и й
у ч ас т о к »

д р е н а ж н а я  с и с т е м а  
о тс у т с т в у е т , и н ж е н е р н ы е  
с р е д с т в а  о т с у т с т в у ю т

4 -о й
к а т е го р и и

« Л е л а т л и » А д м и н и с т р а ц  
и я  М О  
« Б е ж т и н с к и й  
у ч а с т о к »

8 2 -6 5 8 -4 1 0  О П  
М Р  0 0 9

3 0 0 0 Ш и р и н а  п р о е зж е й  ч а с т и  
3 -4 м ., п о к р ы т и е  
г р а в и й н о -п е с ч а н н а я , 
д р е н а ж н а я  с и с т е м а  
о тс у т с т в у е т , и н ж е н е р н ы е  
с р е д с т в а  о т с у т с т в у ю т

О б щ е го
п о л ь зо в а н
ия

М у н и ц и п а л ь  
н а я  д о р о га  
(М Р )

1988 О б ы ч н а я  
а в т о м о б и л ь  
н ая  д о р о г а  
4 -о й
к а те го р и и

« А ц у к у в о » А д м и н и с т р а ц  
и я  М О  
« Б е ж т и н с к и й  
у ч а с т о к »

8 2 -6 5 8 -4 1 0  О П  
М Р 0 1 0

1000 Ш и р и н а  п р о е зж е й  ч а с т и  
3 -4 м ., п о к р ы т и е  
гр а в и й н о -п е с ч а н н а я , 
д р е н а ж н а я  с и с т е м а  
о т с у т с т в у е т , и н ж е н е р н ы е  
с р е д с т в а  о т с у т с т в у ю т

О б щ е го
п о л ь зо в а н
и я

М у н и ц и п а л ь  
н а я  д о р о га  
(М Р )

1980 О б ы ч н а я  
а в т о м о б и л ь  
н а я  д о р о г а  
4 -о й
к а т е го р и и

« А ш к у в о » А д м и н и с т р а ц  
и я  М О  
« Б е ж т и н с к и й  
у ч ас т о к »

8 2 -6 5 8 -4 1 0  О П  
М Р 0 1 1

2 0 0 0 Ш и р и н а  п р о е зж е й  ч а с т и  
3 -4 м ., п о к р ы т и е  
гр а в и й н о -п е с ч а н н а я , 
д р е н а ж н а я  с и с т е м а  
о т с у т с т в у е т , и н ж е н е р н ы е  
с р е д с т в а  о т с у т с т в у ю т

О б щ е го
п о л ь зо в а н
и я

М у н и ц и п а л ь  
н ая  д о р о га  
(М Р )

1989 О б ы ч н а я  
а в т о м о б и л ь  
н а я  д о р о г а  
4 -о й
к а т е го р и и

« Б о л ь ш о й
м о с т -
И с о о к у в а т л и » , 
у л . М . 
Г  а д ж и е в а

А д м и н и с т р а ц  
и я  М О  
« Б е ж т и н с к и й  
у ч ас т о к »

8 2 -6 5 8 -4 1 0  О П  
М Р 0 1 2

2 5 0 0 Ш и р и н а  п р о е зж е й  ч а с т и  
3 -4 м ., п о к р ы т и е  
гр а в и й н о -п е с ч а н н а я , 
д р е н а ж н а я  с и с т е м а  
о т с у т с т в у е т , и н ж е н е р н ы е  
с р е д с т в а  о т с у т с т в у ю т

О б щ е го
п о л ь зо в а н
ия

Д о р о г а
п о с е л е н и я
(М П )

1956 О б ы ч н а я  
а в т о м о б и л ь  
н ая  д о р о г а  
4 -о й
к а т е го р и и

« Ц е н т р -  
Г  е м и т л и -  
С о з а т л и » , ул . 
Л е н и н а -у л . 
С т а л и н а

А д м и н и с т р а ц  
и я  М О  
« Б е ж т и н с к и й  
у ч ас т о к »

8 2 -6 5 8 -4 1 0  О П  
М Р 013

3 0 0 0 Ш и р и н а  п р о е зж е й  ч а с т и  
3 -6 м ., п о к р ы т и е  
г р а в и й н о -п е с ч а н н а я  
(Б е т о н -4 0 0 м ), д р е н а ж н а я  
с и с т е м а  о т с у т с т в у е т ,

О б щ е го
п о л ь зо в а н
и я

Д о р о г а
п о с е л е н и я
(М П )

1976 О б ы ч н а я  
а в т о м о б и л ь  
н а я  д о р о г а  
4 -о й
к а т е го р и и



и н ж е н е р н ы е  с р е д с т в а  
о т с у т с т в у ю т

« Б о л ь ш о й
х у т о р »

А д м и н и с т р а ц  
и я  М О  
« Б е ж т и н с к и й  
у ч а с т о к »

8 2 -6 5 8 -4 3 4  О П  
М Р  0 1 4

5 0 0 0 Ш и р и н а  п р о е зж е й  ч а с т и  
3 -4 м ., п о к р ы т и е  
г р а в и й н о -п е с ч а н н а я , 
д р е н а ж н а я  с и с т е м а  
о тс у т с т в у е т , и н ж е н е р н ы е  
с р е д с т в а  о т с у т с т в у ю т

О б щ е го
п о л ь зо в а н
и я

М у н и ц и п а л ь  
н ая  д о р о г а  
(М Р )

1970 О б ы ч н а я  
а в т о м о б и л ь  
н ая  д о р о г а  
4 -о й
к а те го р и и

« Л е с н а я  у л и ц а » А д м и н и с т р а ц  
и я  М О  
« Б е ж т и н с к и й  
у ч ас т о к »

8 2 -6 5 8 -4 3 4  О П  
М Р  0 1 5

2 0 0 0 Ш и р и н а  п р о е з ж е й  ч а с т и  
3 -4 м ., п о к р ы т и е  
г р а в и й н о -п е с ч а н н а я , 
д р е н а ж н а я  с и с т е м а  
о т с у т с т в у е т , и н ж е н е р н ы е  
с р е д с т в а  о т с у т с т в у ю т

О б щ е го
п о л ь з о в а н
и я

М е ст н о го
з н а ч е н и я

1980 О б ы ч н а я  
а в т о м о б и л ь  
н ая  д о р о г а  
4 -о й
к а т е го р и и

« Ш к о л ь н а я » , 
у л . С а и д а  
А ф а н д и  
Ч и р к е е в с к о г о

А д м и н и с т р а ц  
и я  М О  
« Б е ж т и н с к и й  
у ч а с т о к »

8 2 -6 5 8 -4 3 4  О П  
М Р  0 1 6

1500 Ш и р и н а  п р о е зж е й  ч а с т и  
3 -4 м ., п о к р ы т и е  
г р а в и й н о -п е с ч а н н а я , 
д р е н а ж н а я  с и с т е м а  
о т с у т с т в у е т , и н ж е н е р н ы е  
с р е д с т в а  о т с у т с т в у ю т

О б щ е го
п о л ь зо в а н
и я

М е ст н о го
зн а ч е н и я

1975 О б ы ч н а я  
а в т о м о б и л ь  
н ая  д о р о га  
4 -о й
к а те го р и и

В н у т р и  с е л а  
Х а ш а р х о т а  у л . 
А б д у х а л и м а  
М а г о м е д о в а

А д м и н и с т р а ц  
и я  М О  
« Б е ж т и н с к и й  
у ч а с т о к »

8 2 -6 5 8 -4 3 4  О П  
М Р  0 1 7

1000 Ш и р и н а  п р о е зж е й  ч а с т и  
3 -4 м ., п о к р ы т и е  
г р а в и й н о -п е с ч а н н а я , 
д р е н а ж н а я  с и с т е м а  
о тс у т с т в у е т , и н ж е н е р н ы е  
с р е д с т в а  о т с у т с т в у ю т

О б щ е го
п о л ь зо в а н
и я

М е ст н о го
зн а ч е н и я

1956 О б ы ч н а я  
а в т о м о б и л ь  
н ая  д о р о г а  
4 -о й
к а те го р и и

В н у т р и  с е л а  
Т л я д а л , ул . 
С а и д м у х а м м а д  
а  А б у б а к а р о в а .

А д м и н и с т р а ц  
и я  М О  
« Б е ж т и н с к и й  
у ч ас т о к »

8 2 -6 5 8 -4 2 5  О П  
М Р  0 1 8

650 Ш и р и н а  п р о е зж е й  ч а с т и  
3 -4 м ., п о к р ы т и е  
гр а в и й н о -п е с ч а н н а я , 
д р е н а ж н а я  с и с т е м а

О б щ е го
п о л ь зо в а н
и я

М е ст н о го
зн а ч е н и я

1956 О б ы ч н а я  
а в т о м о б и л ь  
н ая  д о р о г а  
4 -о й
к а т е го р и и



о тс у т с т в у е т , и н ж е н е р н ы е  
с р е д с т в а  о т с у т с т в у ю т

« С о р а д » А д м и н и с т р а ц  
и я  М О  
« Б е ж т и н с к и й  
у ч ас т о к »

8 2 -6 5 8 -4 2 5  О П  
М Р  019

5 0 0 0 Ш и р и н а  п р о е з ж е й  ч а с т и  
3 -4 м ., п о к р ы т и е  
г р а в и й н о -п е с ч а н н а я , 
д р е н а ж н а я  с и с т е м а  
о тс у т с т в у е т , и н ж е н е р н ы е  
с р е д с т в а  о т с у т с т в у ю т

О б щ е го
п о л ь зо в а н
и я

М е ст н о го
зн а ч е н и я

1970 О б ы ч н а я  
а в т о м о б и л ь  
н ая  д о р о г а  
4 -о й
к а те го р и и

« А х о д » А д м и н и с т р а ц  
и я  М О  
« Б е ж т и н с к и й  
у ч ас т о к »

8 2 -6 5 8 -4 2 5  О П  
М Р  0 2 0

500 Ш и р и н а  п р о е з ж е й  ч а с т и  
3 -4 м ., п о к р ы т и е  
г р а в и й н о -п е с ч а н н а я , 
д р е н а ж н а я  с и с т е м а  
о т с у т с т в у е т , и н ж е н е р н ы е  
с р е д с т в а  о т с у т с т в у ю т

О б щ е го
п о л ь зо в а н
и я

М е ст н о го
зн а ч е н и я

О б ы ч н а я  
а в т о м о б и л ь  
н ая  д о р о г а  
4 -о й
к а т е го р и и

« Ц а т л ь » А д м и н и с т р а ц  
и я  М О  
« Б е ж т и н с к и й  
у ч а с т о к »

8 2 -6 5 8 -4 2 5  О П  
М Р  021

2 0 0 0 Ш и р и н а  п р о е з ж е й  ч а с т и  
3 -4 м ., п о к р ы т и е  
г р а в и й н о -п е с ч а н н а я , 
д р е н а ж н а я  с и с т е м а  
о тс у т с т в у е т , и н ж е н е р н ы е  
с р е д с т в а  о т с у т с т в у ю т

О б щ е го
п о л ь зо в а н
и я

М е ст н о го
зн а ч е н и я

О б ы ч н а я  
а в т о м о б и л ь  
н ая  д о р о га  
4 -о й
к а т е го р и и

« Ю ж у т л ь » Д а га в т о д о р 8 2 -6 5 8 -4 2 5  О П  
М Р  0 2 2

12000 Ш и р и н а  п р о е з ж е й  ч а с т и  
3 -4 м ., п о к р ы т и е  
г р а в и й н о -п е с ч а н н а я , 
д р е н а ж н а я  с и с т е м а  
о т с у т с т в у е т , и н ж е н е р н ы е  
с р е д с т в а  о т с у т с т в у ю т

О б щ е го
п о л ь зо в а н
и я

Р е с п у б л и к ан
ск о го
зн а ч е н и я

1956 О б ы ч н а я  
а в т о м о б и л ь  
н ая  д о р о г а  
4 -о й
к а те го р и и

МО «сельсовет Гунзибский»
« Т л я д а л -  
Г  а р б у т л ь »

А д м и н и с т р а ц  
и я  М О  
« Б е ж т и н с к и й  
у ч а с т о к »

8 2 -6 5 8 -4 1 2  О П  
М Р  023

7 0 0 0 Ш и р и н а  п р о е з ж е й  ч а с т и  
3 -4 м ., п о к р ы т и е  
гр а в и й н о -п е с ч а н н а я , 
д р е н а ж н а я  с и с т е м а  
о тс у т с т в у е т , и н ж е н е р н ы е  
с р е д с т в а  о т с у т с т в у ю т

О б щ е го
п о л ь зо в а н
и я

М у н и ц и п а л ь  
н ая  д о р о г а

1988 О б ы ч н а я  
а в т о м о б и л ь  
н а я  д о р о г а  
4 -о й
к а т е го р и и



« Т л я д ал -
Н а х а д а »

Д а г а в т о д о р 8 2 -6 5 8 -4 1 0  О П  
М Р  0 2 4

3 0 0 0 Ш и р и н а  п р о е зж е й  ч а с т и  
3 -4 м ., п о к р ы т и е  
г р а в и й н о -п е с ч а н н а я , 
д р е н а ж н а я  с и с т е м а  
о т с у т с т в у е т , и н ж е н е р н ы е  
с р е д с т в а  о т с у т с т в у ю т

О б щ е го
п о л ь зо в а н
ия

М у н и ц и п а л ь  
н ая  д о р о г а

2 0 0 2 О б ы ч н ая  
а в т о м о б и л ь  
н ая  д о р о г а  
4 -о й
к а те го р и и

В н у т р и  с е л а  
Г у н зи б , ул. 
Г у н зи б с к а я .

А д м и н и с т р а ц  
и я  М О  
« Б е ж т и н с к и й  
у ч ас т о к »

8 2 -6 5 8 -4 1 0  О П  
М Р  025

300 Ш и р и н а  п р о е з ж е й  ч а с т и  
3 -4 м ., п о к р ы т и е  
г р а в и й н о -п е с ч а н н а я , 
д р е н а ж н а я  с и с т е м а  
о т с у т с т в у е т , и н ж е н е р н ы е  
с р е д с т в а  о т с у т с т в у ю т

О б щ е го  
п о л ь зо в а н  
и я

М е ст н о го
зн а ч е н и я

1956 О б ы ч н а я  
а в т о м о б и л ь  
н ая  д о р о га  
4 -о й
к а те го р и и


